



João Paulo Bezerra Magalhães ME  
CNPJ: 21.888.452/0001-21  
Rua Hermenegildo Martins, Nº 254 A,  
Bairro Patronato Nova Russas-Ce  
CEP: 62.200-000 | Fone: (88) 9814.7330



PREGÃO PRESENCIAL Nº 1205.01/2016

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ.  
COMISSÃO DE PREGÃO.

Razão Social: <b>JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES ME</b>		
CNPJ: <b>21.888.452/0001-21</b>	CGF: <b>06.439.756-7</b>	
Endereço: <b>RUA HERMENEGILDO MARTINS, Nº 254 A, BAIRRO: PATRONATO.</b>		
Cidade: <b>NOVA RUSSAS-CE</b>	CEP: <b>62200-000</b>	FONE/FAX: <b>(88) 99814-7330</b>
<b>BANCO: BRASIL</b>	<b>AGENCIA: 1409-5</b>	<b>CONTA CORRENTE: 31762-4</b>

OBJETO – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EJA E DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO ACARAÚ - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID ADE	QUANTI DADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALCOOL ISOPROPILICO 1L, PRODUTO COM QUALIDADE PADRÃO	REDAEL	UND	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	RADEX	UND	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
3	APONTADOR P/ LAPIS PLASTICO	SLIM	UND	240	R\$ 0,40	R\$ 96,00
4	BANDEJA ORGANIZADA EM ACRILICO	MIRO LINE	UND	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
5	BARBANTE ROLO COM 70 MTS	BARROCO	ROLO	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
7	BEXIGA Nº 6 NAS CORES VARIADAS PCT COM 50 UNID	SÃO ROQUE	PCT	600	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
8	BORRACHA BRANCA QUADRADA CX COM 24 UNID	MERCUR	CX	18	R\$ 19,20	R\$ 345,60
9	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PCT COM 100 UNID	MERCUR	PCT	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
11	CALCULADORA TAMANHO MEDIO	KENKO	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
12	CANETA ESFEROGRAFICA, CX C/ 50 UN, COR AZUL	BIC	CX	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
13	CANETA ESFEROGRAFICA, CX C/ 50 UN, COR PRETA	BIC	CX	48	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00
14	CANETA HIDROGRAFICA, CONJ C/ 12 CORES	PAPER MATE	CJ	36	R\$ 4,20	R\$ 151,20
15	CANETA HIDROGRAFICA, CONJ C/ 12 CORES PONTA GROSSA	PAPER MATE	CJ	24	R\$ 5,50	R\$ 132,00
19	CLIPES Nº 2/0, CAIXA C/100 UN	ACC	CX	240	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00
20	CLIPES Nº 6, CAIXA C/100 UN	ACC	CX	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
21	COLA BRANCA 90G CX 12 UNID	KOALA	UNID	24	R\$ 19,20	R\$ 460,80
22	COLA COLORIDA	KOALA	UNID	24	R\$ 5,50	R\$ 132,00
24	COLA ISOPOR 90G CX COM 12 UNID	KOALA	UNID	24	R\$ 33,60	R\$ 806,40
27	CORRETIVO A BASE D'AGUA, 18ML CX COM 12 UNID	DELTA OFFICE	UNID	30	R\$ 10,80	R\$ 324,00
30	DVD VIRGEM	SMARTBUY	UNID	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
35	ESTILETE GRANDE	CIS	UNID	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
42	FITA GOMADA ADESIVA, NAO PLASTICA, MEDINDO 38X50CM	SCOTCH	UNID	240	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00
50	LAPIS DE COR GRANDE, CX C/ 12 UN	ACRILEX	CX	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
51	LAPIS PRETO Nº 2, CAIXA C/ 144 UNIDADES	NOBRE	CX	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
52	LIGA DE BORRACHA - ELASTICA, RESISTENTE, Nº 18, PACOTE COM 500 GRAMAS. ATOXICA.	MERCUR	PCT	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
55	MARCA TEXTO, CAIXA C/ 12 UN, CORES VARIADAS	COMPACTOR	CX	60	R\$ 25,20	R\$ 1.512,00
56	MARCADOR P/ CD E DVD, COR PRETA	COMPACTOR	UNID	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
58	PAPEL 40KG, BRANCO, PC C/ 200 FLS	CHAMEX	PCT	240	R\$ 29,00	R\$ 6.960,00
59	PAPEL 60KG, AMARELO, PC C/ 200 FLS CORES VARIADAS	CHAMEX	PCT	240	R\$ 29,00	R\$ 6.960,00



João Paulo Bezerra Magalhães ME  
 CNPJ: 21.888.452/0001-21  
 Rua Hermenegildo Martins, Nº 254 A,  
 Bairro Patronato Nova Russas-Ce  
 CEP: 62.200-000 | Fone: (88) 9814.7330



62	PAPEL OFICIO A-4 210X297, CX COM 10 RESMAS, BRANCO	RINO	CX	300	R\$ 170,00	R\$ 51.000,00
80	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS	PILOT	UNID	120	R\$ 2,90	R\$ 348,00
85	REABASTECEDOR PARA PILOTO DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, CX C/ 12 UN	RADEX	CX	36	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
86	REABASTECEDOR PARA PILOTO DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, CX C/ 12 UN	RADEX	CX	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
87	REABASTECEDOR PARA PILOTO DE QUADRO BRANCO, COR PRETA, CX C/ 12 UN	RADEX	CX	60	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00
88	RÉGUA DE 30CM	ACRIMET	UNID	150	R\$ 0,90	R\$ 135,00
89	RÉGUA DE 50CM	ACRIMET	UNID	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
VALOR TOTAL: (NOVENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS)						R\$ 99.406,00

99.542,00

Valor da Proposta: R\$ 99.406,00 (NOVENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E SEIS REAIS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributes, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**DECLARAÇÃO**

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2016.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

**Razão Social:** João Paulo Bezerra Magalhães ME  
**Endereço:** Rua Hermenegildo Martins, Nº 254 A, Patronato, Nova Russas – CE  
**CNPJ:** 21.888.452/0001-21 | **CGF:** 06.439.756-7  
**FONE:** (88) 998147330  
**EMAIL:** j\_paulobm@hotmail.com  
**BANCO:** BRASIL  
**CONTA CORRENTE:** 31762-4  
**AGENCIA:** 1409-5  
**Representante legal:** João Paulo Bezerra Magalhães  
**Identidade:** 2001015092797  
**CPF Nº:** 002.333.773-19  
**Nova Russas (CE), 30 de MAIO de 2016**

*Handwritten signature and scribbles in blue ink.*

Carimbo do 1º Ofício Acaraú - Ceará  
Por autenticidade ( ) por semelhança ( )

Reconheço a(s) firma(s) de  
João Paulo Bezerra Magalhães

Dou fé Acaraú 30/05/16  
 Em testº cray da verdade  
Maria Honorata Carmo  
 Maria Honorata Carmo - Titular  
 Cláudia Rêgo - Substituta

João Paulo Bezerra Magalhães  
 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES  
 CPF Nº 002.333.773-79  
 PROPRIETÁRIO

